SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

PORTARIA Nº 65/GR/UFFS/2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527,

de 10.12.97, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos titulares:

I - CD-3 - SECRETÁRIO ESPECIAL DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO
SIAPE Titular SIAPE Substituto

1835372 Claunir Pavan 2809631 Cassiano Carlos Zanuzzo

Motivo: Férias Período: De 02/01/2018 a 09/02/2018

II - CD-2 - PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
SIAPE Titular SIAPE Substituto

1764519 Darlan Christiano Kroth 2777865 Josiane Weber

Motivo: Férias Período: De 02/01/2018 a 16/01/2018

III - CD-2 - PRÓ-REITOR DE CULTURA E EXTENSÃO
SIAPE Titular SIAPE Substituto

1268355 Emerson Neves da Silva 1833473 Solange Todero Von Oncay

Motivo: Férias Período: De 02/01/2018 a 31/01/2018

IV - CD-1 - REITOR
SIAPE Titular SIAPE Substituto

1483782 Jaime Giolo 2760133 Antonio Inacio Andrioli

Motivo: Férias Período: De 02/01/2018 a 16/01/2018

V - CD-4 - DIRETOR DE POLÍTICAS DE GRADUAÇÃO
SIAPE Titular SIAPE Substituto

1488209 Jose Oto Konzen 1902539 Lucélia Peron

Motivo: Férias Período: De 02/01/2018 a 02/02/2018

VI - CD-3 - ASSESSOR ESPECIAL DO REITOR PARA ASSUNTOS

INTERNACIONAIS
SIAPE Titular SIAPE Substituto

1776783 Maria Helena Baptista Vilares Cordeiro 1945671 Tatiana Gritti

Motivo: Férias Período: De 02/01/2018 a 09/02/2018

VII - CD-4 - PROCURADOR EDUCACIONAL INSTITUCIONAL
SIAPE Titular SIAPE Substituto

1767751 Cecilia Ines Duz de Andrade 1960449 Alexandre Luis Fassina

Motivo: Férias Período: De 03/01/2018 a 22/01/2018

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 1º de fevereiro de 2018.

JAIME GIOLO

Reitor